Những ghi chép về Chitbon Phạm Anh Minh

Nhật ký của tớ (1)
13/5/2013

Đôi nhời:

Tớ năm nay… hơn 3 tháng tuổi. Vì nhật ký này dành tặng những bạn sinh đầu năm 2013

(Quý Tỵ), cuối năm âm lịch 2012 (Nhâm Thìn) cùng lứa… 11X như tớ, nên mới mạo

xưng “tớ” thế… Nói vậy vì biết rằng rồi sẽ có cả các bác, các cô chú, thậm chí các ông bà

vô đọc (ké)… he he. Không sao, xin được hân hạnh ạ.

Thoạt tiên, nhìn ảnh tớ chắc vô khối cái móc mọc trên đầu người đọc, để gỡ mấy cái móc

Ông bảo để tri ân người thăm khám, siêu âm theo dõi tớ

nhiều tháng qua và mổ đẻ cho mẹ tớ hôm đó. Ông bảo chạy mướt mồ hôi mấy tầng nhà

mà không kịp tặng hoa vì Bác sĩ xong việc đã đi ăn theo lối dành riêng nào đó rồi…

Vậy là tớ chính thức chào đời vào lúc hơn 11 giờ trưa ngày 22 tháng 1 năm 2013, năm

Quý Tỵ. Tức ngày 11 tháng 12 năm Nhâm Thìn (Ông tớ cẩn thận ghi vào mục ghi chú

Iphon: Em bé sinh Giờ Ngọ, giờ Hoàng đạo. Ngày Mậu Tý, ngày Minh đường-Tích lịch

hỏa. Tháng Quý Sửu- Tang đố mộc. Năm Nhâm Thìn-Trường lưu thủy. Cung sinh: cung

Khảm; Cung phi: cung Càn). Ông bảo, nếu tớ sinh muộn vài chục hôm coi như lãnh

Chitbon ngoại truyện (2)
Posted on 05/02/2020

Mồng 1 tết Canh Tý 2020, sau mấy tiếng trục trặc do tự mình thì ông bà cũng vào đến Sài

Gòn. Đã hơn 2g sáng, Chitbon đã ngủ khì. Rón rén vào phòng để không đánh thức chú bé

dậy. Bà nằm cạnh nó, ông nằm tạm cái đệm con bên dưới, cũng ngay cạnh nó. Tầm 4-5

giờ sáng, nó tỉnh dậy, phát hiện bà nằm cạnh.